
D. R. A. n. 1725

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità

e dei Trasporti
AREA 4 – Affari Generali

Il Dirigente dell’Area IV

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista             la Legge Regionale del 15 maggio 2000 n, 10 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista             la deliberazione della Giunta Regionale n.289 del 21 novembre 2000, riguardante il “ 

Trattamento economico ed i doveri dei consulenti del Presidente della Regione e degli
Assessori Regionali, degli esperti della Direzione Regionale della programmazione e 
degli esperti della Protezione Civile Regionale;”

Visto            il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n.165 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto            il Decreto del Presidente della regione del 10 maggio 2001 n.8, relativo al regolamento

attuativo dell'art. 4 comma 6, della Legge Regionale del 15 maggio 2000 n. 10, 
concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della 
Regione e degli Assessori Regionali;

Visto            l'art. 22 della Legge Regionale del 12 maggio 2010 n.11, secondo cui i contratti relativi
a rapporti di consulenza con l'Amministrazione Regionali sono efficaci a decorrere 
dalla data di pubblicazione del nominativo del consulente, del curriculum vitae, 
dell'oggetto dell'incarico, del relativo compenso sul sito istituzionale 
dell'amministrazione stipulante, nonché del relativo decreto di registrazione 
dell'incarico;

Visto il D. D. G. n. 110 del 02/02/2021 con il quale è stato conferito all’ Ing. Giancarlo 
Teresi l'incarico di Dirigente dell'Area IV “– AFFARI GENERALI” con decorrenza dal
01/02/2021;

Vista              la Legge Regionale n.10 del 15 Aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione 
           Siciliana per il triennio 2021-2023;

Vista        la Deliberazione n. 168 del 21 Aprile 2021 con la quale la Giunta regionale 
di Governo, con riferimento al Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

            per il triennio 2021-2023, di cui alla legge regionale 15 Aprile 2021 n.10, ha 
            approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s. m. i., 
            il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale 
           ed Piano degli indicatori;  

Visto   l'art. 98 comma 6 della L. R. n.9 del 07/05/2015;
Visto  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 643/A1/S.G. del 29/11/2017, con  

il quale l’Assessore, On. le Marco Falcone nato il                     a              è stato 
nominato all’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;

Visto             il Decreto Presidenziale n.12 del 27/06/2019, con il quale sono stati rimodulati gli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali;

Visto il D. A. n. 16/GAB del 13/04/2021, annotato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato
Infrastrutture in data 12/05/2021 al n. 665, con il quale è stato conferito l’incarico di 
consulente al Dott. Francesco Vasta , nato a                il                  e residente in Via 

                                                                                     codice fiscale                                    , per il 
periodo decorrente dal 01/04/2021 sino al 30/04/2021, per un compenso mensile lordo
di € 2.065,00 più IVA se dovuta, oltre il rimborso degli oneri previdenziali previsti , 
nonché il rimborso delle spese documentate per l’espletamento dell’incarico, così 
come stabilito con delibera di Giunta n. 289 del 21/11/2000;

Vista             la nota protocollo n. 6281 del 15/06/2021 con il quale il Capo di Gabinetto ha 
trasmesso le relazioni predisposte dal Consulente esterno Dott. Francesco Vasta nella 

1



quale il predetto consulente, relaziona sull’attività svolta dal 01/04/2021 al 
30/04/2021;

Vista             la Fattura elettronica n. 3 del 29/06/2021 per un totale di Euro 2.147,60 per l’incarico 
di consulenza nella comunicazione istituzionale e nei rapporti con i media da supporto
all’Assessore regionale delle Infrastrutture e della mobilità;

Considerato che occorre procedere all’impegno , alla liquidazione e al pagamento della somma 
prevista quale compenso spettante al professionista sopracitato di cui alla Nota 
Assessoriale n. 3428/gab. Del 31/03/2021, per un importo totale di Euro 2.147,60 -
( compenso lordo di Euro 2.065,00 e contributo integrativo INPGI (4% ) di Euro 
82,60) Compenso per consulenza decorrente dal 01/04 sino al 30/04/2021 in favore 
del Consulente Dott. Francesco Vasta sul capitolo di spesa 270303 U.1.03.02.10.001 
del bilancio della Regione Siciliana-Assessorato Infrastrutture e Mobilità Rubrica: 
Gabinetto e Uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore, recante “SPESE 
PER I CONSULENTI ESPERTI IN MATERIE GIURIDICHE, ECONOMICHE, 
SOCIALI OD ATTINENTI AI COMPITI D'ISTITUTO”, per l’esercizio definitivo 
2021; 

Ritenuto       di procedere all’impegno , alla liquidazione e al pagamento della somma totale di Euro
2.147,60 -Compenso per consulenza decorrente dal 01/04/2021 al 30/04/2021  – rif. 
Nota Assessoriale n. 3428/gab del 31/03/2021 in favore del Consulente Dott. 
Francesco Vasta sul capitolo di spesa 270303 U.1.03.02.10.001 del bilancio della 
Regione Siciliana-Assessorato Infrastrutture e Mobilità Rubrica: Gabinetto e Uffici di 
diretta collaborazione all’opera dell’Assessore, recante “SPESE PER I CONSULENTI
ESPERTI IN MATERIE GIURIDICHE, ECONOMICHE, SOCIALI OD ATTINENTI 
AI COMPITI D'ISTITUTO”, per l’esercizio definitivo 2021;

 
AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato
        
                                                                       DECRETA

ART. 1 Per i motivi di cui in narrativa, che sono qui confermati, è impegnato e liquidato 
l'importo complessivo di € 2.147,60 nei confronti del Consulente Dott. Francesco 
Vasta quale compenso previsto per l'attività relativa all’incarico di consulenza di cui al
D. A. n.16 del 13/04/2021 annotato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
Infrastrutture in data 12/05/2021 al n. 665, conferito dall'Assessore alle Infrastrutture e
alla Mobilità On.le Marco Falcone ,decorrente dal 01/04/2021 e sino al 30/04/2021 sul
capitolo di spesa U.1.03.02.10.001 270303.

 ART .2       E’ autorizzato il pagamento dell’importo complessivo di Euro 2.147,60 in favore del 
Consulente Dott. Francesco Vasta di cui alla Fattura n.3 del 29/06/2021 con emissione 
del relativo mandato di pagamento che graveranno sulle risorse finanziarie citate al 
precedente art. 1 mediante bonifico sul conto corrente bancario intestato allo stesso 
con IBAN:                                                              , quale compenso per l’attività svolta
dal 01/04/2021 al 30/04/2021  per l’esercizio definitivo 2021.

ART.  3       Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle      
Infrastrutture e della Mobilità ed assumerà efficacia successivamente alla   
registrazione, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito istituzionale; e la 
sua pubblicazione risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui 
all'art. 98 comma 6 della L. R. 09/2015. 

Palermo, 30/06/2021

                  Il Capo dell’Area IV
                                                                                          F.to   (Ing. Giancarlo Teresi)

2


	Il Dirigente dell’Area IV

